briele concinuerunt in natiuitate
 Redemptoris Christi canticum lau-
 dis, *Facta est multitudo militiae cele-* Cant. 3.
stis, exercitus canentium Gloria in
altissimis Deo. Idem hoc Angelorum
 erga Matrem Dei obsequium per le-
 ctulum Salomonis circumdatū sexa-
 ginta viris omniā totius Ifraliticæ
 nationis fortissimis, figuratur.

Vnus Christus Dominus & caput
 nostrum Angelum custodem nō ha- *Christus*
 buit. Cū quia non tantū, vt Theo- *non ha-*
 logi loquūtur, viator, verum etiam *buit an-*
 comprehensor erat, vt qui faciem *gelum eu-*
 æterni Patris perpetuo contempla- *stodem.*
 batur: tum quia non eguit, quia
 plenus erat scientia & gratia, &
 quomodo scriptura ait, *Thesauri*
sapientie & scientie Dei in illo ab-
scondebantur. Et Sanctus Ioannes
 appellat plenū gratiæ & veritatis.
 Partim etiam quia Sanctissima illa
 humanitas regebatur á verbo, vti
 pars nostra inferior gubernari de-
 bet à Superiore. Atque ita angelum
 custodem ei adiungere, non aliud
 fuisset, quam tribuere Philosopho

cuius ab omni scientia instructis-
 simo loco magistri lignarum pueru-
 lum. Vnde vt ex Matthæo colligitur
 in duello illo inter Christum & Sa-
 thanam, Angeli recesserunt, vt ostē-
 deretur Christum ad obtinendam
 victoriam eorum succursu aut præsi-
 dio neuti quam egressis: duello autē
 exacto, *Accesserūt Angeli et ministrā-
 bant ei.* Neq; his contradicit, quod
 alibi de Christo legitur, eum in ex-
 tremā agonia quā sensit in oratione
 horti confortatum fuisse ab Angelis;
 Nam vt Ioannes Damascenus alijq;
 grauissimi Doctores, eruditio-
 norant non potuit Angelus propo-
 nere Christo rationē aliquā, quæ il-
 lū lateret; sed tantū familiaris allo-
 cutio habita fuit, dū is ei quidquid
 gerebatur rerū representaret. Pro-
 inde adiunctos habuit sibi Christus
 Angelos non velut Consiliarios aut
 defensores, sed tantum quasi mini-
 stros ac famulos: Et specialiter in
 mysterio Incarnationis suæ adhi-
 buit Archangelum Gabrielem vti
 Nuntiū, eiusq; opera prædixit Bea-
 tiff.

Matth. 4

Damasc.

l. 3 de fide

cap. 3

V. 2. Suar.

T. 2. Et

sect. 2. Et

diq. 39.

sect. 4.

CUSTODE. CAP. V. 31
tiss. Virg. ipsā hanc incarnationem.
Iosepho consuluit fugam Aegyptia-
cam; & Pastoribus foelicissimam
natiuitatem Saluatris aperuit.

CAPVT. V.

AD QVAM HIERARCHIAM
*pertineant Angeli, qui destinantur
ad custodiam hominum.*

QVANDO quæstio hæc non
minus difficilis, quam elegas
ac iucunda est, subterfugiemus in
quantum possibile erit, subtilitates
scholasticas, hoc solum proponen-
do, quod affectum moueat, & pal-
cat non tam perspicax lectoris in-
genium, quam deuotissimam volū-
tatem. Principio igitur sciendum v-
niuersum Angelicorum spirituum
Exercitum diuidi in tres numero-
sissimas legiones, siue, vt Græco vo-
cabulo vtamur, Hierarchias, id est
proprie loquendo sacros Principi-
patus: & quamlibet Hierarchiam *Decla-*
similiter in tres alios ordines siue *ratur Hier-*
choros; quia congruū est in amplif- *erarchia-*
simā hanc Republicā vniuersi, cuius per *calestis*
ille